
UCHWAŁA Nr XV/207/2025 

RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 28 maja 2025r. 

 
w sprawie zmiany uchwały nr VI/88/2024 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia  

30 października 2024r. w sprawie wprowadzenia opłaty miejscowej oraz określenia 

wysokości stawek opłaty miejscowej na terenie administracyjnym Gminy Władysławowo 

na 2025r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1, art. 

19 pkt. 1 lit. b, pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 

jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia  

1 sierpnia 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 

rok 2025 r. (M.P. z 2024 r., poz. 716) 

 

 

 Rada Miejska Władysławowa uchwala, co następuje:   

 

§ 1 

W Uchwale nr VI/88/2024 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 30 października 2024r.  

w sprawie wprowadzenia opłaty miejscowej oraz określenia wysokości stawek opłaty 

miejscowej na terenie administracyjnym Gminy Władysławowo na 2025 (Dz. Urz. Woj. 

Pomorskiego z 2024r., poz. 4748) wprowadza się następujące zmiany: załącznik  

nr 1 zastępuje się załącznikiem nr 1/1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 
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UZASADNIENIE 

 

Podstawę do podjęcia ww. uchwały stanowi ustawa z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach  

i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2023r poz. 70 ze zm.)  

 

Zgodnie z treścią art. 17 ust. 1 ww. ustawy w brzmieniu obowiązującym od 1 stycznia 2017 r. 

rada gminy może wprowadzić opłatę miejscową pobieraną od osób fizycznych przebywających 

dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych  

w miejscowościach posiadających korzystne właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe 

oraz warunki umożliwiające pobyt w tych celach.  

 

Zgodnie z treścią art. 19 pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 

lokalnych rada gminy w drodze uchwały:  

1) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłat  

2) może zarządzić pobór tych opłat w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość 

wynagrodzenia za inkaso.  

 

Zarządzenie poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa, obliguje organ stanowiący również 

do określenia inkasentów, stąd podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.  
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